
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  47      Data: 05/10/2017 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE PER LO SVOLGIMENTO DI 

INCARICO EXTRA ISTITUZIONALE. 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 05 del mese di ottobre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 57193 del 28.09.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

Durante la trattazione del presente argomento il Direttore dott. Franco Pesaresi, ai sensi dell'art. 7 

comma 8 del Regolamento di funzionamento del C.d.A. (approvato con deliberazione n. 25 del 

10.7.2012) esce dall'aula. Assume le funzioni di segreteria la dott.ssa Silvia Lorenzini, membro 

CdA. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



2 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE PER LO SVOLGIMENTO DI  

INCARICO EXTRA ISTITUZIONALE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la richiesta presentata in data 25.09.2017 n. 56227 di prot. dal dott. Franco Pesaresi, in 

qualità di direttore dell’ASP Ambito 9, tendente ad ottenere l’autorizzazione a svolgere l’incarico di 

consigliere del Comitato di Indirizzo e Verifica dell’INRCA di Ancona, che prevede mediamente la 

partecipazione ad una riunione mensile del Comitato stesso; 

RICHIAMATO l’art. 53 del decreto legislativo 30/3/2001 n.165 e successive modificazioni ed 

integrazioni in ordine alla incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi al personale dipendente 

ed alla possibilità offerta alle amministrazioni pubbliche di autorizzare espressamente i propri 

dipendenti ad assumere incarichi interni od esterni; 

RICHIAMATE in merito le seguenti disposizioni: 

- art. 60 e ss. del D.P.R. 3/57; 

- art. 1, commi 56-65 della L. 662/96, come integrati e modificati dall’art. 6 del D.L. 79/97 

convertito in L. 140/97; 

- chiarimenti forniti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica con le circolari n. 3/97 e n. 6/97; 

- la Circolare INPS n. 88 del 09/07/2009 in materia di lavoro occasionale; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 in particolare l’art. 21 che 

regola il regime delle incompatibilità per l’esercizio di attività extraistituzionale; 

RILEVATO che l’attività per la quale è chiesta l’autorizzazione verrà svolta al di fuori dell’orario di 

lavoro in regime di occasionalità, nel rispetto dei limiti temporali ed economici riportati nel 

richiamato regolamento; 

RITENUTO di poter concedere il nulla-osta autorizzativo considerato inoltre che il direttore si è 

impegnato ad effettuare l’attività di cui trattasi  al di fuori dell’orario di lavoro e senza arrecare 

pregiudizio all’integrale e regolare svolgimento del proprio lavoro; 

RITENUTO altresì di riservarsi la facoltà di revocare tale autorizzazione per ragione di pubblico 

interesse, dandosi atto che l’autorizzazione sarà in ogni caso revocata qualora il dipendente non 

ottemperi puntualmente per ciascun pagamento agli obblighi di cui al comma 11 dell’art. 53 del 

D.Lgs. 165/2001, mediante dichiarazione a firma del committente non oltre 15 giorni dal 

pagamento, pena le sanzioni di legge; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Visto il decreto legislativo n. 150/2009; 

 



3 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2017, Bilancio pluriennale di previsione 2017-2019 

e Piano programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di concedere ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo n. 165/2001 e successive 

modificazioni ed integrazioni, come richiesto in data 25.09.2017 il nulla osta autorizzativo 

al Direttore dell’ASP Ambito 9, dott. Franco Pesaresi, ad effettuare attività extraistituzionale 

per lo svolgimento dell’incarico di Consigliere del Comitato di Indirizzo e Verifica 

dell’INRCA di Ancona per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2022; 

 

3)  Di dare atto che l’efficacia dell’autorizzazione è subordinata alla condizione che l’attività 

autorizzata sia conciliabile con l'integrale assolvimento dei lavori di ufficio e venga 

comunque espletata al di fuori dell'orario di lavoro; 

 

4)  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di spesa. 

 



4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI   F.to Dott.ssa SILVIA LORENZINI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

 

Jesi, lì ……………………  

 

        IL DIRETTORE 

       F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

